
Министерство образования Кировской области 

Кировское областное государственное образовательное  

автономное учреждение дополнительного образования 

«Региональный центр   военно-патриотического воспитания «Патриот» 

 

П Р И К А З  

01.02.2022                                                                                                                                № 11 

г. Киров 

 

Об утверждении  

Положения об Областном смотре – конкурсе знаменных групп Кировской области   

 

В соответствии с планом работы КОГОАУ ДО РЦ ВПВ на 2021-2022 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение об Областном смотре – конкурсе знаменных групп 

Кировской области (далее – Конкурс). 

2. Утвердить состав судейской комиссии: 

Главный судья – Виталий Владимирович Слободчиков, начальник отделения ( по 

военно – патриотической работе и работе с ветеранами) (по согласованию); 

Судья Баранов Владимир Николаевич, старший помощник начальника отделения    

( по военно – патриотической работе и работе с ветеранами) (по согласованию); 

Судья – Мышкин Владимир Николаевич, заместитель начальника 

территориального управления по Нововятскому району города Кирова (по согласованию); 

Судья – Сергей Алексеевич Чипилев –  председатель совета учредителей АНО 

Спортивный клуб военно прикладных видов спорта «Боевое братство»; (по согласованию); 

Судья – Нейфельд Андрей Андреевич, старший методист. 

3. Назначить Андрея Андреевича Нейфельда, старшего методиста 

ответственным за организацию проведения Конкурса и работу судейской комиссии.  

4. Светлане Сергеевне Верещагиной, методисту, обеспечить информационное 

сопровождение Конкурса через сайт www.патриот43.рф, сайты партнеров и социальные 

сети. 

5.   Ольге Владимировне Ожеговой методисту: подготовить сценарий 

открытия и закрытия Конкурса. 

6. Наталье Владимировне Злобиной, начальнику учебного отдела: 

 - подготовить дипломы и сертификаты об участии в Конкурсе. 

7. Андрею Андреевичу Нейфельд, старшему методисту, составить смету, 

организовать набор участников конкурса, приобрести необходимые материалы для 

организации Конкурса, согласно утвержденной смете. 

8. Екатерине Сергеевне Орловой, главному бухгалтеру, оплатить расходы в 

соответствии с утвержденной сметой. 

9. Назначить Ольгу Владимировну Ожегову методиста и Владимира Юрьевича 

Ляпунова, заместителя директора по АХЧ, ответственными за работу с мультимедийной и 

музыкальной аппаратурой. 

http://www.патриот43.рф/


10. Контроль за исполнения приказа возложить на начальника учебной части 

Наталью Владимировну Злобину. 

 

Приложения:  1. Положение об Областном смотре – конкурсе знаменных групп 

                                   Кировской области на 6 л. в 1экз.  

                  2. Организационный план подготовки Конкурса на 1л. в 1 экз. 

                  3. Смета расходов Конкурса на 1л. в 1 экз. 

 

 

Директор          А.Н. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Утвержден приказом  

КОГОАУ ДО РЦ ВПВ 

№ 11 от 01.02.2022г. 

Организационный план подготовки 

  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный 

1. Подготовка необходимой 

документации (положение, смета, 

приказ, организационный план, 

протокол Конкурса) 

До 28 января 2022 года Нейфельд А.А. 

2. Информирование о Конкурсе До 28 января 2022 года Верещагина С.С. 

3.  Набор участников Конкурса 28 января 2022 года Нейфельд А.А. 

4.  Организация проведения Конкурса 03 марта 2022 года  Нейфельд А.А.  

5.  Формирование судейской комиссии 

и ответственный за ее работу во 

время мероприятия 

До 11 февраля 2022 года Нейфельд А.А. 

6.  Приобретение необходимых 

материалов  

До 28 февраля  2022года Нейфельд А.А  

7.  Подготовка сценария 

открытия/закрытия Конкурса 

До 28 февраля 2022 года  Ожегова О.В 

8. Работа с мультимедийной и 

музыкальной аппаратурой  

03 марта 2022 года  Ляпунов В.Ю. 

9.  Печать грамот  03 марта 2022 года  Злобина Н.В.  

 

10. Подготовка учебного места оказание 

первой медицинской помощи 

До 28 февраля 2022 года. Гурьева Е.Б. 

11. Приглашение на соревнование СМИ До 28 февраля 2022 года Верещаеина С.С. 

12. Подготовка места для подготовки 

туристического оборудования   

До 28 февраля 2022 года. Нейфельд А.А. 

   

13. Подготовка учебного места для 

стрельбы из пневматической 

винтовки 

До 28 февраля 2022 года Коллесников Д.В. 

14 Подготовка учебного места для 

отработки нормативов по огневой 

подготовке 

До 28 февраля 2022 года Голубев А.Ю 

15. Подготовка учебного места в  

тактическом зале 

До 28 февраля 2022года Нейфельд А.А 

16. Фотографирование и освещение 

хода конкурса 

03 марта  2022 года Верещагина С.С 

17. Подведение итогов, награждение 

победителей  

03 марта  2022 года Злоказов Н.Е, 

Нейфельд А.А. 


